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1. GİRİŞ 

 

Futbol oyunu, milyonlarca insanı, en zor iklim şartları altında bile, statlara 

çeken dürüst ve üstün teknikte oynandığında kalitesi daha da artan bir spor dalı 

olmuştur. Gelişmiş ülkelerde ve ülkemizde bu ilgi futbolu, okullara ve kulüplere 

taşıyarak yaşamın bir parçası haline getirmiştir (1). 

Futbol oyunu, geniş bir alanda oynanması ve oyunculara verilen görevlerin 

farklılık göstermesi nedeni ile fiziksel ve fizyolojik özelliklere bağlı olduğunu 

göstermektedir. Futbolun üst düzey dayanıklılık, kuvvet, sürat ve çabukluk gibi 

sportif performans ve kontrol gerektiren bir takım ve temas sporu olması, 

günümüzde kaleci dâhil bütün mevkilerdeki oyuncuların her türlü motorik özelliklere 

sahip olmasını gerektirmektedir(2). 

Performans, sporcunun somut olarak fiziksel, fizyolojik, biyomotorik, teknik, 

taktik ve psiko-mental ortaya koyduğu skorudur(3). Bir futbolcunun attığı pas, 

koştuğu mesafe, attığı gol, vb. performansının göstergeleridir. Antrenman biliminin 

temelinde de, performansı üst düzeye çıkarmak ve üst düzeye ulaşan performans 

limitlerini korumak amaçları yatmaktadır(3). 

Yıllık antrenman dönemlemesi hazırlık evresi, yarışma evresi ve geçiş evresi 

olmak üzere üç ana bölümeayrılabilir(4). Hazırlık evresi süresince sporcu yarışma 

evresi için gerekli olan fiziksel, teknik, taktik ve psikolojikhazırlığının genel 

temellerini oluşturmaya çabaladığından bu evre, tüm antrenman yılı için büyük 

öneme sahiptir.Yarışma evresinde hiçbir antrenman yöntemiyle düzeltilemeyecek 

olangözle görülür etkileri olacaktır. Aynı zamanda sporcu yarışma evresinde takım 

kadrosunda kendine yer bulabilmesi için bu hazırlık evresinde performansını en üst 

düzeye çıkarmak durumundadır. Buevrede ortaya konulacak yetersiz antrenman ve 

evre sonunda yetersiz performansın antrenör gözlemleri sonunda kendini kadro 

dışında bulmasına neden olabilir. Günümüz antrenörleri hazırlık evresinin 

başlangıcında ve sonunda uyguladıkları performans testlerini; antrenman programın 

oluşumunda yararlandığı gibi takım kadrosunun oluşumunda da yararlandığı 

düşüncesindeyiz.Futbol Antrenörlerimizin “Ben kadromu isimlere göre değil, 
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oyuncularımın performanslarına göre kuruyorum” gibi demeçleri bunu kanıtlar 

niteliktedir. 

Çalışmamızda da antrenörlerimizin bunun gibi demeçlerini doğruluğunu ve 

futbolcuların hazırlık periyodunundaki göstermiş olduğu performansın takım 

kadrosunun oluşumundaki etkilerini göre bilmek amacıyla; Hazırlık Periyodunda 

Futbol Takımı Kadrosunun Oluşturulmasında Performans Analizlerinin Rolü 

incelemeye alınmıştır. 
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2. GENEL BİLGİLER 

 

2.1. Futbol 

Futbol, önceden belirlenerek kabul görmüş 17 kural çerçevesinde, uzunluğu 

en çok 120 en az 90, genişliği en çok 90 en az 45 m. olan dikdörtgen bir alan 

içerisinde biri kaleci olmak üzere on birer kişiden oluşan iki takım arasında küresel 

biçimde meşinden yapılmış ağırlığı 410-450 gr olan özel bir topu, el ve kolları 

kullanmadan rakip kale direkleri arasından geçirmeye dayanan ve biri orta, ikisi 

yardımcı ve bir de dördüncü hakemin görev aldığı dört hakem tarafından yönetilen 

dünyanın en popüler spor dalıdır (5). 

Futbol, farklı tempolarda yapılan koşular ve nereye gideceği tahmin 

edilebilen, kontrol edilebilen yuvarlak bir top ile gerçekleştirilen hareketler sonunda, 

gol atma ve gol yememeye yönelik davranışların sergilendiği bir takım sporudur (6). 

Futbol birbirinden farklı yaklaşık olarak 1000 ayrı hareketin yer aldığı ve 

hareketlerin bir biri ardına hızla değişebildiği bir oyun yapısındadır. Kırkbeş 

dakikadan iki devreli oynanan oyun, temel aerobik bir yapı üzerine, düzensiz 

aralıklarla süratin, kuvvetin, süratte devamlılık, kuvvette devamlılık, patlayıcılık ve 

koordinasyonun; futbolun oyun yapısına ve beceri özelliğine bağlı olarak teknik ve 

taktik içerisinde sergilendiği özelliktedir (7). 

Bugün futbol organizasyonları, tüm dünyada en çok izlenme oranına sahip 

spor karşılaşmalarıdır. Dünya kupası final maçlarında insanlar kendi ülkeleri olmasa 

bile evlerine girerek sokakları boşaltırlar. Futbolun gücünün ve kitleleri etkileme 

kapasitesinin farkında olan özel sektör yatırımcıları ve markalar, tanıtım amacıyla 

futbola büyük kaynak aktarmaktadırlar (8). 

 

2.2. Futbolda Biyomotorik Özellikler 

İnsanın temel motorin özellikleri spor gücünü belirleyen öğeler olarak 

nitelendirilmiştir. Temel motorin özellikler yapısı bakımından önem sırasına göre beş 

bölümde incelenmiştir. Bunlarda kuvvet, dayanıklılık, sürat, hareketlilik ve 

koordinasyon olarak belirlenmiştir. 

Sportif oyunlar teknik ve taktiğin yanı sıra büyük ölçüde motorin özelliklere 

bağımlı olduğu ve mükemmel bir tekniğe sahip bir takım ancak temel motorin 
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özellikleri sistematik bir biçimde geliştirdiği takdirde aşama yapabildiği 

vurgulanmıştır. 

Futbol önümüzdeki yıllarda üst düzeyde güçlü fiziksel özelliklere sahip 

futbolcuları zorunlu kılacaktır (13). 

 A) Futbolda Kuvvet Özelliği 

Bir dirençle karşı karşıya kalan kasların, kasılabilme ya da direnç karşısında 

belirli bir ölçüde dayanabilme yeteneğidir (13). Fizyolojik yaklaşımla Kuvvet, kas 

kasılması sırasında ortaya çıkan gerilimi (tensi on) anlatır (14).  Kuvvet biyolojik bir 

yaklaşımla bir kitleyi hareket ettirebilme, bir direnci yenebilme ya da kas çalışması 

ile etkileme yeteneği olarak tanımlanır.  

Spor bilimi açısından ele alındığında ise kuvvet, bir kaldıraç sistemi gibi 

düşünülen kemik, eklem ve kas yapısıyla oluşturulur. Kuvvet, kas kütlesiyle bu kas 

kütlesinin ortaya koyduğu hızın bir bileşkesidir (15). 

Sevim “Sporda verimi belirleyen motorsal yeteneklerinden biridir. Genel 

olarak bir dirence karsı koyabilme yeteneği ya da bir direnç karsısında belirli bir 

ölçüde dayanabilme yeteneği” olarak tanımlar (16). 

Akgün (1989) kas kuvvetini “Bir kas veya grubunun uygulayabileceği 

maksimal kuvvet” olarak tanımlamaktadır(15).  

Teorik açıdan kuvvet hem mekanik karakteristik hem de insan yeteneği olarak 

tarif edilir(17). 

Futbol kuvvet çalışmaları, antrenman programlarında büyük bir yer tutmaktadır. 

Futbolcuların çıkışlarında, sprintlerinde, sıçramalarda, driblinglerde, şut ve kafa 

vuruşlarında, yatarak top almada, çalım, omuz omuza şarj ve diğer ikili 

mücadelelerde sporcuların kuvvete ihtiyacı vardır. İyi geliştirilmiş kuvvet, sık sık 

sakatlanma ihtimalini de önlemektedir (13).  
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Şekil 1. Kuvvetin Sınıflandırılması 

 

Şekil 2. Kuvvet Antrenman Çeşitleri 

 

* Genel Kuvvet: 

Tüm kasların üretmiş olduğu kuvvettir. Yapılacak olan kuvvet antrenmanında 

bu doğrultuda bütün kaslara hitap etmesi amaçlanır. Özel kuvvet çalışmalarının alt 

yapısını oluşturmalıdır. Bu çalışmalarda dikkat edilecek hususlardan bir tanesi de 

kişilere göre ağırlığın ayarlanmasıdır. Genel kuvvet antrenmanları için tavsiye edilen 

istasyon çalışmalarıdır. Bütün grupla çalışılabilir, ekonomik ve çok yönlü çalışma 

imkânı sağlar. 

I.Sınıf

Genel

Özel

II.Sınıf

Max.Kuvvet

Çabuk 
Kuvvet

Kuvette 
Devamlılık

III.Sınıf

Dinamik

Statik

IV.Sınıf

Rölatif

Mutlak

KUVVET ANTRENMAN 
ÇEŞİTLERİ

Genel 
Kuvvet

Antrenmanı

Özel Kuvvet 

Antrenmanı

Dinamik ve 
Statik

Kuvvet 
antrenmanı

Maximal 
Kuvvet

Antrenmanı

Çabuk 
Kuvvet 

Antrenmanı

Kuvvette 
Devamlılık

Antrenmanı
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* Özel Kuvvet: 

 Branşın tekniğine paralel çalışmaları kapsamalıdır. İstasyon veya dairesel 

(circuit) çalışmalar yapılabilir. Genel kuvvet çalışmalarında 8–12 istasyon 

bulunurken özel kuvvet çalışmalarında 3–4 istasyon bulunur. Biraz daha spesifik 

diyebiliriz.  

* Dinamik ve Statik Kuvvet: 

Dinamik kuvvet antrenmanları hareketli çalışmaları gerektireceğinden istasyon 

veya dairesel çalışmalarla bağdaştırılabilir. Statik çalışmalar da izometrikçalışma 

formunda düzenlenebilir (13). 

 

* Maksimal Kuvvet: 

Bireyin istemli olarak en yüksek düzeyde ürettiği kas kuvveti olarak 

belirtilmiştir. Maksimal kuvvet antrenmanları, çabuk kuvvetin ve kuvvette 

devamlılığın alt yapısını oluşturacak şekilde organize edilmesi gerekmektedir. 

Maksimal kuvvet liflerin sayısı ve kalınlıkları ile paraleldir. Yani sporcunun kas lif 

sayısı ne kadar çok ve hipertrofiye uğramış ise o denli maksimal kuvveti yüksektir. 

Maksimal kuvvet antrenmanlarının amacı kas liflerini hipertrofiye uğratmaktır. 

Maksimal kuvvet antrenmanların da hipertrofinin gerçekleşmesi de iki temel özelliği 

bağlıdır (13). 

* Supramaksimal (maksimalin üstü) ile maksimal arasında bir kas 

kontraksiyonu ve uzun süreli bir gerilimi gerektirmektedir. 

* Yüklenme şekli kısa süreli, patlayıcı ve yüksek yoğunlukta olmalıdır. 

*Dr. Harre ve Feser’e göre maksimal. Kuvvet antrenman yoğunluğu % 80–100 

arasında olduğu görüşündedirler (13). Maksimal kuvvet antrenman metotlarını dört 

ana grupta toplayabiliriz. 
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Şekil 3. Maksimal Kuvvet Antrenmanları 

 

* Çabuk Kuvvet: 

Çabuk kuvvet antrenmanlar kombina bir antrenman ve sportif oyunlarda etkin 

olması nedeniyle önemlidir. Bu antrenmanlar da reaksiyon ve hareket hızı önemli bir 

unsurdur. Bu nedenle çabuk kuvvet antrenmanlarının organizasyonu maksimal 

kuvvete, sürate, iradeye ve tekniğe bağlı olarak dizayn edilmelidir. Çalışmalar 

eksiksiz ve mümkün olduğunca düzgün bir ritim içinde yapılmalıdır.  

* Kuvvette Devamlılık: 

Bu antrenman iki temel Biomotorik özelliğin bileşkesidir (Kuvvet ve 

dayanıklılık). Kassal dayanıklılık; uzun süre devam eden kassal çalışmada kasların 

yorgunluğa direnç göstermesidir. Prensip olarak; yüklenme yoğunluğu düşük olacak 

% 20-40 arası, tekrar sayısı 20-40 veya süre olarak 40-60 sn., dinlenme genelde 

verimsel dinlenme verilir. Set sayısı da 5–6 arasında değişebilir. Metot olarak 

istasyon, circuit veya piramidal metotlardan istifade edilebilir (13). 

 B) Futbol ve Dayanıklılık 

Futbol dünyada en popüler sporlardan biridir ve futbolcuların başarılı 

olabilmesi için teknik, taktik ve fiziksel becerilere gereksinimleri vardır (18). Bu 

fiziksel becerilerden en önemlilerinden biri de dayanıklılık olarak görülmektedir.  

Dayanıklılık faktörü futbolcuların kat ettikleri toplam mesafe üzerinde etkili 

olmaktadır. 90 dakika süren bir futbol müsabakasında elit futbolcular laktat eşiğine 

yakın çalışma şiddetinde 8-12 km. mesafe kat etmektedirler. Bir futbol 

müsabakasında futbolcuların yaklaşık % 22’si yüksek şiddetli aktiviteler olmak üzere 

MAXİMAL KUVVET 

ANTRENMANLARI

Tekrar 

Metodu

Kısa Süreli 

Max. Yüklenme 

Piramidal

Metot

İzometrik 
Yüklenme

Metodu
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8-12 km. mesafe kat ettiklerini’ belirtmiştir. Müsabaka sırasındaki ortalama kalp 

atım hızı değerleri de 160-170 atım/dk. olarak tespit edilmiştir. Bu kalp atım hızı 

değerleri futbolcuların müsabaka boyunca hiç de azımsanmayacak bir yüklenme 

yoğunluğuna maruz kaldıklarını göstermektedir (18). 

Hoff ve diğerleri (2002) ise yaptıkları araştırmada ‘bir müsabakada 

futbolcuların maksimal kalp atım hızının % 80-90’ındaki yüklenme şiddetinde bir 

başka deyişle anaerobik eşiğe yakın çalışma şiddetinde 10 km. mesafe kat ettiklerini’ 

ifade etmiştir (18). Futbolcular müsabaka boyunca yüksek şiddetli egzersizleri 

devam ettirebilmelidirler (19). Bir müsabaka boyunca yüksek şiddetli aktiviteleri 

devam ettirebilen futbolcular oyunun sonlarına doğru glikojen depoları boşalarak 

gerekli enerjiyi üretemeyen aynı teknik beceri düzeyine sahip oyunculara göre daha 

yüksek performans gösterirler (20). Tüm bu bilgiler bize göstermektedir ki, 

dayanıklılık futbolcuların performansı açısından önem arz etmektedir. Dayanıklılık 

düzeyi müsabaka performansına direkt etki eden bir faktör olarak görülür. Bu 

nedenle uygun çalışma teknikleriyle futbolcuların dayanıklılık düzeylerinin 

geliştirilmesine önem verilmelidir. 

 Spor Dalına Özgü Dayanıklılık 

*Genel Dayanıklılık: Genel dayanıklılık, herhangi bir spor dalıyla ilgili 

olmayan tüm organizmanın mukavemet gücü olarak tanımlanmaktadır. Tüm spor 

branşlarında sporcuların temel bir genel dayanıklılık düzeyine sahip olması 

gerekmektedir. Bu temel yapı üzerine spor dalına özgü çalışmalar yapılmaktadır. Her 

sporcunun yeterli düzeyde genel dayanıklılığı sahip olmasının önemini araştırmacılar 

da vurgulamaktadır. Bompa (2003) ‘genel dayanıklılık sporcuların yarışmalardaki 

yorgunluğun üstesinden gelebilmek için yüksek bir çalışma kapsamını başarılı bir 

şekilde sergilemelerine ve gelecek antrenman ve yarışmalar için daha hızlı bir 

biçimde toparlanmalarına destek vermektedir’ diyerek genel dayanıklılığın önemini 

vurgulamıştır(4). 

*Özel Dayanıklılık:Özel dayanıklılık spor branşına özgü geliştirilmiş 

dayanıklılık olarak tanımlanabilir. Spor dallarının her birinin teknik ve taktik 

gereksinimleri farklı olmaktadır. Örneğin; basketbolda kol kasları çok faal iken, 
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futbolda bacak kasları çok etkin olarak kullanılmaktadır. Bu nedenle her spor branşı 

için özellikle ilgili kas gruplarının dayanıklılığı önem arz etmektedir. Günay ve Yüce 

(1996) ‘özel dayanıklılığın geliştirilmesinin spor branşının özelliklerine ve 

ihtiyaçlarına özel olması gerektiğini’ öne sürmüşlerdir. Spor branşları için iyi bir 

genel dayanıklılık düzeyi üzerine inşa edilmiş özel dayanıklılığın gerekli olduğu 

ifade edilmektedir(21).  

 Kasların Enerji Gereksinimi Açısından Dayanıklılık 

*Aerobik Dayanıklılık: Aerobik enerji sistemi, fiziksel aktivitelerde gerekli 

olan enerjinin besin maddelerinin oksijenle yakılarak ortaya çıkarılması olarak 

tanımlanabilir. Futbolda da aerobik enerji sisteminin dominant olduğu bilinmektedir. 

Futbol aerobik sistemin baskın olduğu bir spor dalı olarak bilinmektedir(22).Bir 

futbol müsabakasında orta ve düşük şiddetli koşular önemli bir yer tutar ve bu da 

aerobik metabolizmanın etkin olduğunu ortaya koymaktadır (23). Tüm bunlar 

futbolda aerobik metabolizmanın önemini belirtir.  

Futbolda oyun süresi itibariyle aerobik metabolizmanın müsabaka boyunca 

devam ettirilmesi önem taşır. İyi bir aerobik kapasite futbolda oyunun temposunda, 

topla yapılan aksiyonlarda, müsabaka boyunca kat edilen toplam mesafede artış 

sağlayarak oyunda oyuncunun daha aktif olmasını sağlar ve performansı arttırır (24). 

Bu bağlamda aerobik dayanıklılık önem kazanır. Günay ‘kişinin maksimal 

yüklenmeli bir çalışma anında kullanabileceği maksimal oksijen miktarının aerobik 

dayanıklılık miktarını gösterdiğini’ belirtmiştir. Günay ‘aerobik dayanıklılıkta 

yapılan iş ile enerjinin her zaman dengeli olduğunu’ ifade etmişlerdir (25). 

*Anaerobik Dayanıklılık: Anaerobik metabolizma, fiziksel aktivitelerde 

gerekli olan enerjinin besin maddelerinin oksijensiz ortamda yıkılmasıyla elde 

edilmesi olarak ifade edilebilir. Futbolda sprint, yüksek şiddetli koşu gibi 

müsabakanın sonucuna direkt etki edebilen aktivitelerde anaerobik metabolizmanın 

payı büyüktür(26). Müsabaka boyunca anaerobik metabolizmanın etkin bir şekilde 

kullanımı ve devamlılığının sağlanması üst düzey performans için gerekli 

olmaktadır. Bu açıdan anaerobik dayanıklılık önem kazanmaktadır. 
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 Süre Açısından Dayanıklılık 

*Kısa Süreli Dayanıklılık:45 saniye ile 3 dakika arasında yüklenmelerin 

uygulandığı çalışmalar olarak ifade edilmektedir. Anaerobik enerji sisteminin 

etkisinin baskın olduğu çalışmalar olarak bilinir. 100 metre, 200 metre, 400 metre 

koşuları bu kategoriye girmektedir. Genel olarak egzersizin süresi uzun ve şiddeti 

düşükse öncelikle aerobik, süre kısa ve şiddet yüksekse anaerobik enerji 

metabolizması egzersizde ihtiyaç duyulan enerji gereksinimini karşılamaktadır(21).  

*Orta Süreli Dayanıklılık: 2-8 dakika arasında olan çalışmalarda kendini 

gösterir. Aerobik ve anaerobik enerji sistemlerinin birleşimi söz konusu olsa da 

aerobik çalışmaya geçiş gözlenir. 1500 metre koşusu gibi koşular orta süreli 

dayanıklılık kapsamına girmektedir. Günay ve diğerleri (2006) ‘1500 metre koşusu 

için yaklaşık 6 mol ATP gerektiğini ve bunun ATP-PC, laktik asit ve aerobik sistem 

olmak üzere 3 enerji sistemi tarafından sağlandığını’ ifade etmiştir(21). 

*Uzun Süreli Dayanıklılık:8 dakika ve üzeri çalışmaları ifade etmekte olup, 

tamamen aerobik enerji sistemi söz konusu olmaktadır. Kros, maraton, 500 metre, 

1000 metre koşusu gibi sporlar uzun süreli dayanıklılık gerektiren sporlar olarak 

tanımlanmaktadır. Bundan dolayı bu tür koşular (5000-10000 m.) aerobik spor 

branşları olarak adlandırılır(21). 

 C) Futbol ve Sürat 

Futbol oyuncuları pek çok sprint yapar. Hız bu isin temelidir ancak hız 

karmaşıkbir bileşendir. Futbol bağlamında, hız ilk olarak reaksiyon hızını içerir. 

Örneğin; biralanda sabit değişen durumlarda hızlı bir sekilde reaksiyon gösterebilme 

yeteneğigibi. Hız bileşenleri ile her zaman kombinelidir. Hızlı bir reaksiyonun 

ardından hızlıbir hareketi getirir. 

Profesyonel oyuncular bir maçta 100–120 sprint yaparlar. Kısa sprintler 

yapmalarındaki en önemli neden rakipten uzak durarak alan kazanmalarıdır. Esas hız 

bileşeni başlangıç hızıdır(27). 

Bazen kısa sprintler uzun sprintleri oluşturur ve futboldaki sprintler 10–40 

marasında değişkenlik gösterir. Uzun sprintler kısa olanlardan daha az sıklıkla 
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olurlar.Sprint mesafesi süresince kısa zaman içinde maksimum hıza ulaşmak esastır 

veivmelenme bunu başarmada en önemli sürat bileşenidir. 

Profesyonel futbol oyuncuları bir maç süresince dakikada ortalama 2 sprint ve 

amatör futbolcular ise 0.5 sprint yaparlar. Eğer bunlar ortalama değerlerse oyunun 

aralıklı periyotları süresince her dakikada 3 sprint yapmaya ihtiyaç duyarlar. Böylece 

farklı diğer bir hız bileşenine ihtiyaç duyarlar. Örneğin; iyi bir tekrarlı kısa sprint 

kapasitesi gibi. Bu kapasite gerektiğinden fazla yorgunluk olmadan hızlı etki içinde 

pek çok sprint yapabilmeyi sağlar. Futbolda kontratak sırasında daha uzun süre için 

maksimum hızı sürdürebilme önemlidir ve bu durumda sporcu diğer bir hız 

bileşenine örneğin süratte devamlılığa ihtiyaç duyar (27).  

Futbolda 90 dakika içinde futbolcular ortalama olarak her 90 saniye içinde 2–

4 saniyelik maksimal efor sarf etmektedirler (Balsom 1994) ve bu süreçte katedilen 

mesafenin % 1–11 ‘ i sprint ile geçmektedir (28). 

Buna ek olarak uluslararası elit seviyedeki profesyonel oyuncularının, orta 

elit seviyedeki profesyonel oyunculara göre rekabete dayalı maçlar esnasında % 35’ 

den daha fazla sprint ve % 25’ den daha fazla yüksek yoğunlukta koşu yaptıkları 

bildirilmiştir (19). 

Birçok çalışmada alt liglerdeki futbolcuları daha üst lig seviyelerindeki 

futbolculardan ayıran en belirleyici öğelerin, üst liglerdeki futbolcuların maç 

boyunca sprintle daha fazla mesafe kat etmeleri, daha fazla sayıda sprint yapmaları 

olduğu rapor edilmektedir. Buna göre, ortalama 10.8 km mesafe kat edilen bir 

müsabakada, futbol oyuncularının toplamda 800 – 1200 m. gibi bir mesafeyi sprint 

ve yüksek şiddetli koşu ile geçebilecekleri gösterilmiştir (19).  

Futbolcu sürat özelliğini rakibi durdurmak, rakibi geçmek, topa sahip olmak 

ve topu korumak için kullanır. Futbolcuların değişik yüksek hızlardaki hareketler 

yapma kapasitesinin futbol maçı performansında önemli olduğu bilinmektedir. 

Yüksek hızdaki hareketler sadece toplam koşulan mesafenin %11’ ine katkıda 

bulunmasına rağmen, yüksek hızdaki hareketlerin topa sahip olmak ve gol atmak için 

direk olarak katkıda bulunduğu ve bu hareketlerin de maçın önemli hareketlerini 

oluşturduğu bilinmektedir (19). 
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Futbol maçı sırasında sürat; reaksiyon (tepki), ivmelenme (negatif-pozitif), 

maksimum hız, çabukluk, yüksek hızlı aksiyonlar, hareket sürati ve tekrarlı sprint 

performansı olarak sınıflandırılır (29). 

Futbolda reaksiyon hızı özellikle başlangıç hızında önemlidir. Rakipten 

uzaklaşmada avantaj sağlar. Futbolda pozitif ivmelenme süratin meydana geldiği pek 

çok durumda çok önemlidir. Oyunun sonucunu belirlemede önemli bir kriterdir. 

Adım uzunluğu ve adım frekansı pozitif ivmelenmeyi olumlu etkilemektedir (11). 

Maksimum hız ise; bir sporcunun sprint sırasında ulastığı en yüksek hızdır. 

Bir futbolcu maksimal hıza 30–60 m. arasında ulaşmaktadır (19). Futbol oyunundaki 

sürat ve sprint mesafesi çoğunlukla 5–30 m. arasında değişmektedir, fakat maçta 

zaman zaman futbolcular 30 m üzeri mesafelerde maksimal sürate ulaşmaktadırlar. 

Ortalama sprint mesafeleri kısa olmasına rağmen, oyuncuların sıklıkla orta hızlarda 

hareket ile sprinte başladıkları ve oyun esnasındaki sprintlerin tamamının 30 

metreden küçük (% 96) ve 10 metreden daha az (% 49) olan sprintler olduğu 

saptanmıştır. Yüksek oranda güç üretimi ve yüksek şiddetli sprint, futbol gibi 

mücadele gerektiren takım oyunlarında önemlidir (30).  Belirtilen hız faktörleri oyun 

tekniğiyle birlikte değerlendirildiğinde çeviklik ve çabukluk kavramlarının önemli 

olduğu görülmektedir. 

*Futbolda Çeviklik: Futbolda her zaman uçarcasına koşmaktan çok, iyi 

zamanlama ile verilen pas,rakibi pozisyonların dışına çekme, dengesini bozma gibi 

faktörler de önemli roloynar. Bu nedenle, kontrollü koşmak futbolda etkilidir. Ayrıca 

kontrolsüz koşularda,sürekli bozuk teknikle karşılaşılmaktadır. Futbol oyununda, 

bilinçsiz ve kontrolsüzolarak yapılan süratten çok, tekniğin ve kontrolün korunduğu, 

özellikle olabildiğincesüratli olan çalışmalara önem vermek gerekmektedir(29).  

Oyunun çeşitli hareket gereksinimlerinden dolayı yüksek seviye futbol 

performansında çeviklik anahtar faktördür ve hem savunma hem de hücum 

durumlarını okuyabilmeye ve reaksiyon gösterebilmeye ihtiyaç duyar. Çeviklik 

gerekli hareketlerin geniş bir bölümünü kapsar, hız veya patlayıcı yön değiştirmeyi 

içerir, hızlanma ve yavaşlama uygulamalarını kapsar, dinamik denge, baskı 

altındahareketlerin koordinasyonunu sürdürebilme yeteneğidir. Ancak sadece güç 
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bileşeniniiçermez, aynı zamanda etkili ve akıcı hareketler içinde bu gücü koordine 

edebilmeyeteneğidir. 

Başka bir tanımda ise çeviklik; sinir sisteminin bir fonksiyonu, 

propriosepsiyonların birleşimi ve dengenin kontrolü için üst vücut ve bacaklar için 

kas aktivitesinin koordinasyonu olarak belirtilmiştir. Bununla beraber, en iyi futbol 

oyuncuları çeviklik testlerini en iyi şekilde yapar ve bu özelliğin antrenmandaki 

gelişimi daha hızlıdır (29). 

Çeviklik, bütün motorsal davranışların kondisyonel ve koordinatif kalitesini 

gösterir. Çeviklik özelliğiyle birleştirilmiş koordinasyon, futbolcuların top ile yapılan 

hareketlerde, özellikle de 1:1 pozisyonlarda değer kazanır. Örneğin baskı altındaki 

aldatmalarda, çalımlarda, kaleye sut atmalarda ve kafa toplarına çıkışlarda etkilidir 

(22).  

Sürat gibi çeviklik de antrenman ile geliştirilmelidir. Optimal olarak etkili 

olmak, çeviklik gelişim programları ve elit futbol performansının anahtar hareket 

gereksinimlerinin hepsinin yer almasına ihtiyaç duyar. Çeviklik programlarını 

yaparken, futbolun hareket becerilerine ve bireysel pozisyonlara dikkat etmek 

gereklidir ve bir futbol maçı içinde gerekli olan hareketleri ve hareket becerileri 

tanımlanmalıdır. Antrenman programları ve egzersizler pozisyon ve oyunun hareket 

taleplerinin yer aldığı özel çalışmalardan meydana gelmelidir. Etkili çeviklik; güç, 

kuvvet, etkili esneklik ve hareket örneklerine bağlıdır (29).  

D) Futbol ve Esneklik 

Esneklik, sporcunun hareketlerini eklemlerin müsaade ettiği oranda, geniş bir 

açıda ve değişik yönlere uygulayabilme yeteneğidir (13). 

Futbolcularda esneklik önemli bir yetenektir. Bu nedenle geliştirilmelidir. 

Esneklikbütün fiziki yetenekler gibi antrenmanla geliştirilebilir. Bu geliştirme 

sınırsız değildir.Çünkü esneklikte sürat büyük bir rol oynar. Sürat ise bildiğimiz gibi 

(dayanıklılık vekuvvetin aksine) ancak belirli sınırlar ve mevcut şartlar içinde 

(fiziksel ve sinirselözellikler) geliştirilebilir. Esnekliğin geliştirilmesi için gerekli 

olan ön koşullar her spordaaynı olmayıp, sporcuların anatomik yapılardaki ferdi 
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özelliklerine bağlıdır. Sporcuların buanatomik yapılardan yeteri kadar 

faydalanabilmeleri ise eklem yüzeylerinin sekline,eklemleri saran bantlara, kirişlere, 

kasların uzunluğuna ve esnekliğine bağlıdır. 

Yeteri kadar geliştirilmeyen esneklik özelliği futbolcularda aşağıdaki 

zorluklaraneden olur: 

a) Sakatlıklara neden olur. 

b) Teknik bir hareketin öğrenilmesini zorlaştırır. 

c) Kuvvet, dayanıklılık ve sürat gibi özelliklerin geliştirilmesini önler veya 

bufizik gücü özelliklerinden yeterli ölçüde yararlanılmamasına neden olur. 

d) Hareketlerin uygulanabilme esnekliği sınırlanır. Sürat azalır ve sporcular 

Kendilerini çok çabuk yorgunluğa iten büyük bir kuvvet yüklenmesi 

altındaçalışırlar. 

Yapılan araştırmalarda esnekliğin, kuvvet ve dayanıklılık gibi motorik 

özelliklere yararı olduğu ve aerobik uygunlukta gelişme gösterdiği bulunmuştur (17).  

Futbolcuların değişik yön ve hızda gelen toplara zamanında ve yerinde 

müdahale etmeleri için, gelişmiş ama esnek, kuvvetli ama estetik, istenilen 

hareketleri yapabilen kaslara ve eklemlere sahip olmaları gereklidir. İyi bir top 

tekniği için hareketlilik ona bağlı olarak esneklik gerekli bir ön koşuldur (31). 

Futbolcularda iyi bir esneklik basarı için gereklidir. Esneklik her durumda 

sporcuların koordinatif becerilerini ve tekniklerini etkilemektedir. Esneklik eğitimi 

antrenman sürecinin vazgeçilmez bir parçasıdır (32). 

Futbol oyununda gerek sporcunun kendisinden, gerekse rakip oyuncu veya 

toptan kaynaklanan beklenmeyen ve kontrolü güç olan kuvvetler eklem ve 

çevresindeki yapıları normal sınırlarının ötesindeki pozisyonlara (hareket alanlarına) 

zorlayabilir. Bu gibi durumlarda yeterli esneklik olmadığında zorlanan yapılarda 

yaralanmalar oluşabilir. Bütün bu nedenlerden dolayı futbolu da içine alan pek çok 
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spor dalında çoğu antrenör ve sporcu esnekliğin devamlılığının sağlanmasının, kas ve 

tendonların yaralanmalardan korunmasında önemli olduğuna inanmaktadır (33). 

 E) Futbol ve Koordinasyon 

Fiziksel ve sportif aktivite birlikte uygulandığında denge ve koordinasyon 

görünen iki temel elemandır. Koordinasyon, hareket sırasında merkezi sinir 

sisteminin, iskelet ve kas sisteminin kombine gerçekleşmesi olarak anlaşılabilir. 

Bunun için koordinasyon, merkezi sinir sisteminin insan hareketlerini veya motor 

aksiyonlarını düzenlenmesi seklinde tanımlanabilir (13). 

Koordinasyon yeteneği herhangi bir durum ve istenilen sürede 

çevreyleetkileşime imkân sağlar, böylece aralık ve sürelere bağlı olarak doğabilecek 

çeşitliolasılıklara karsı motor cevaplar oluşturulabilir. 

Koordinasyon, kısa bir süre içerisinde zor hareketleri öğrenebilme ve değişik 

durumlarda amaca uygun çabuk bir şekilde tepki gösterebilme ve her hareketin 

birbirini doğru olarak izlemesi ile meydana gelir (13).  

Koordinasyon, hareketi yaptıran ve engelleyen kasların uygun çalışması 

sonucuortaya çıkar. Koordinasyon çok karmaşık bir motorik yetenektir. Sürat, 

kuvvet,dayanıklılık, esneklik özellikleri ile çok yakın ilişki içerisindedir. 

3 çeşit koordinasyon vardır; 

1) Genel dinamik koordinasyon; Koşma, yürüme, sıçrama gibi vücudun 

çeşitlibölümlerinin rol aldığı hareket zincirinde yer alır. 

2) Parçalara ayrılmış koordinasyon; Vücudun belirli bölümlerinin 

hareketleriningörsel kontrolü ile ilgilidir. Ayrıca el-göz, ayak-göz koordinasyonu da 

yapılır. 

3) Ayrı ayrı koordinasyon; Kas gruplarının bağımsızca birinden 

diğerinehareketi ile ilgilidir. 

Futbolda ideal hareketin gerçekleşmesinde, futbolcunun koordinasyon 
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Kapasitesinin önemi büyüktür. Bireysel koordinasyon kapasitesinin iyi 

olması,hareket verimini artırarak hareketi yapma sırasında az enerji sarf edilmesini 

sağlar. 

Koordinasyon; öğrenme, kontrol ve hareket kullanımı ile ilişkilidir. İyi koordinasyon 

düzeyine sahip sporcular hızlı bir şekilde gerçekleştirmek zorunda oldukları 

hareketleri daha iyi yapabilirler (20). 

 Teknik futbol oyununda en önemli faktördür. Top, rakibin topu 

kazanamadığı durumda kontrol altına alınmak zorundadır. Fiziksel koordinasyon 

aynı zamanda top kontrolünde ve kayarak topu alma esnasında önemlidir. Basarı 

sıklıkla zamanlamaya bağlıdır. Hareket çok erken veya çok geç olursa genellikle 

amacına ulaşamaz. Zamanlama, koordinasyon uygulamasının en önemli halidir. 

Diğer bir örnek sıçramadır. İyi zamanlama kafaya çıkışta önemlidir. Kas aktivitesinin 

düzenlenmesi koordinasyon olarak adlandırılır ve sinir sisteminin kontrolü altında 

yapılır (27). 

Futbol gibi karmaşık becerilerin uygulandığı sporlarda basarının temelini 

oluşturan koordinasyon, futbol hareketlerinde özellikle çabukluk, güç ve 

dayanıklılığı ortaya koyabilen vücut uygunluğuna ihtiyaç duymaktadır. Futbol 

oyuncuları için en iyi koordinasyon becerileri; kinestetik farklılık, denge, reaksiyon 

hızı, ritmik beceriler, motor düzenleme, hareket duyarlılığı, motor hafıza ve 

esnekliktir (26). 

Futbol oyuncuları için genel koordinasyon drilleri ile çeşitli temel 

koordinasyonçalışmaları futbola özgü hareketlerde etkili koordinasyonu devam 

ettirebilmedeönemlidir. Aynı şekilde karmaşık sıçramalı pliometrik egzersizler de 

koordinasyonungelişmesine önemli katkılar sağlar. Özetle, koordinasyon futbolda 

basarı için anahtarbeceridir. Antrenman dönemleri içinde yüksek derecede 

uygulanması gerekmektedir.Futbolda, harekete katılan kasların ekonomik kullanımı 

ve katılmayan kaslarıneşzamanlı gevşemesi ile gerekli olan enerji tasarrufu 

gerçekleşir. Kaslar arası ve kasiçi koordinasyon gelişimi böylece oyuncunun 

dayanıklılığını direkt olarak etkiler. 
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2.3. Futbolun Fizyolojik Temelleri 

Futbol oyunu, oyun sırasında yapılan ve doğrudan oyuna katkıda bulunan 

veya oyunun gidişine etki eden birçok hareketlerden oluşur. Hareketlerin kesik kesik 

ve döngüsüz olup şiddeti ve süresi sık sık değişen özelliktedir. Bu özellikteki 

hareketlere bağlı olarak oyunun sonucunu karmaşık teknik becerilerin, taktiksel 

düşüncelerin ve fiziki uygunluk öğelerinin gelişimi belirler (16). 
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3. MATERYAL VE METOD 

 

3.1. Araştırma Grubu 

Bu araştırmaya Tekirovaspor (n:23), Orhangazispor (n:22), Isparta il özel 

idarespor(n:22) takımlarında bulunan ve aktif futbol oynayan sporcularseçilmiştir. 

Yaş ortalamaları; 21.8±3.3 yıl,  boy ortalamaları; 178.1±5.3 cm, vücut ağırlıkları; 

74.1±5.3 kg, antrenman yaşları; 5.1±3.6 yıl olan 68adet profesyonel ve amatör 

futbolcu gönüllü olarak araştırmaya katıldı. Futbolcuların mevkileri ile ilgili herhangi 

bir tercih yapılmamış olup, sakatlık durumu olmayan bütün futbolcular çalışmaya 

katılmışlardır. Test uygulanırken hava şartlarının aynı olmasına dikkat edilmiş olup, 

testler müsabaka şartlarına uygun çim sahadauygulanmıştır.  

 

3.2. Ölçüm ve Test Yöntemleri 

*Vücut Ağırlığı ve Boy Uzunluğu; 

Boy 0,1 cm hassaslıkta bir BASKÜL ve bu kantardaki metal bir çubuk 

vasıtasıyla ölçülürken, Ağırlık 0.01 kg hassaslıkta dijital kantarla ölçüldü. 

Ölçümlerde denekler mayo veya şort giydiler. Denekler ölçümlere yalın ayak ya da 

yalnız çorap giyerek alındı. Ölçümlerde baş dik, ayak tabanları terazinin üzerine düz 

olarak basmış, dizler gergin, topuklar bitişik ve vücut dik pozisyonda idi(3). 

*Deri Altı Yağ Ölçümü; 

Ölçümler Holtain marka skinfoldkaliperleantropometrik ölçüm protokolüne 

uygun olarak M. tricepsbrachii, M. bicepsbrachii, M. subscapularis, M. pectoralis,  

M. quadricepsfemoris kasları ve suprailiac ile abdomen bölgeleri üzerinden alındı. 

Vücut yağ yüzdesinin belirlenmesi için. “Lange”nin formülü kullanıldı (36). 

Lange Vücut Yağ Yüzdesi 

=(Biceps+Triceps+Subscapula+Pectoral+Suprailiac+Quadriceps) x 0.097 + 3.64 
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*Çevre Ölçümleri; 

Aptamil marka esnek olmayan 7 mm. kalınlığında mezura kullanıldı. 

Ölçümler adaylar ayakta iken vemezura ölçüm bölgesine tam uydurulmuş şekilde 

yere paralel olarak yapıldı. 

-Omuz Çevre;Deltoid kasların en geniş noktasından geçecek şekilde ölçüldü 

(cm.), 

-Göğüs Çevre; Dördüncü kaburga sternal çevresinden geçecek şekilde 

ölçüldü (cm.), taminspirasyonda (en derin nefes almasından sonra) ve tam 

ekspirasyonda güçlü bir şekilde nefes verildikten sonra) ölçümler alındı(cm.), 

-Kol Çevre; kolun en geniş noktasından serbest ve kasılı (dirsek 90 derecede) 

olmak üzere iki ölçüm alındı(cm.), 

-Önkol Çevre; önkolun en geniş noktasından serbest ve kasılı (dirsek 90 

derecede) olmak üzere iki ölçüm alındı (cm.), 

-Bel Çevre;umblicusun üstünden mezura yere paralel biçimde ölçüm 

alındı(cm.), 

-Kalça Çevre; mezura kalçanın en geniş bölgesine yere paralel olarak 

mezura sarılarak ölçüm alındı (cm.), 

-Uyluk Çevre; uyluk kası gevşekken kasığa yakın ve en geniş bölgeden 

ölçüm alındı (m. Quadriceps gevşek).  İkinci ölçüm her iki uyluk kaslarını kasması 

istenerek (m. Quadriceps kasılı) aynı noktadan alındı (cm.), 

-Baldır Çevresi;Calfın en geniş bölgesinden ölçüm alındı (m. TricepsSurae 

gevşek). İkinci ölçümadaydan iki ayakucunda yükselmesi istendi ve calfın en geniş 

noktasından alındı (m. TricepsSuraekontraksiyonda) (cm.) (37). 
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*Esneklik Ölçümü 

Futbolcuların esneklik ölçümleri otur-eriş testiyleyapıldı ve test için otur-eriş 

sehpası kullanıldı(31). Ölçümden önce çocuklara ölçümün nasıl yapılacağıöğretildi. 

Test iki defa tekrar edildi ve yüksek olanölçüm sonucu bilgi formuna kayıt edildi.  

 

Resim 1. Esneklik Değerlerinin Ölçülmesi 

 

 *Sürat Ölçümü 

Süratin belirlenmesinde 10 m, 20 m ve 30 m sürat testiuygulandı. Sürat 

testleri: Tecnequie marka fotosel ve programlanmış bilgisayar sisteminde sporcu 

yüksek çıkış tekniğinde başlangıç fotosellerinin 50 cm. ön kısmından çıkış yaparak 

diğer fotoselli ara geçiş noktasından geçerek elde ettiği (program üzerinden) değer 

saniye salise cinsinden kaydedildi. Elde edilen dereceler sporcu bilgi formuna kayıt 

edildi(37). 
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Resim 2. Sürat Ölçümleri 

*Kas Kuvveti Ölçümü; 

-El Kavrama Kuvveti:Deneğin el kavrama kuvveti Takei marka 

dinamometre ile ölçüldü. Denek ayaklar yanlara hafifçe açık vaziyette durarak tercih 

edilen eline aletin tutma yeri test yöneticisi tarafından ayarlandı. Mümkün olduğu 

kadar tek bir seferde bir yayı bükercesine kuvvet uygulaması istendi ve ekranda 

görülen değer kaydedildi (38). 

 

Resim 3. El Kavrama Kuvveti Ölçümü 

 



22 

 

-30 sn. Mekik Testi: Mekik hareketinin uygulanmasında bir jimnastik 

minderi kullanılmıştır. Denekler ayak tabanları mindere yapışık, dizleri 90 derece 

bükülü ve gövdeleri dik bir pozisyonda, bir yardımcı elemanda deneğin dizlerini 

arkasından kavrayarak deneklerin ayaklarına oturmuştur. Mekik hareketi sırasında 

deneğin dirsekleri dizine değmek zorundadır. Denek 30 saniye boyunca mekik 

hareketini yapmış ve bu süre içerisindeki mekik sayısı deneğin mekik değeri olarak 

kaydedilmiştir (39). 

 

Resim 4. Mekik Testi 

* 1500 Dayanıklılık Koşusu; 

Futbol Sahasında 1500 m lik alan çelik metre yardımıyla belirlendi ve 

sporculardan bu mesafeyi koşmaları istendi. Kat ettikleri süre sporcu bilgi formuna 

kayıt edildi. 

* Teknik (Futtek) Test 

Uygulanan teknik test, oyuncularının bir maç içerisinde hücuma yönelik 

beceriler ve savunmaya geri dönebilme gibi özellikleri dikkate alınarak hazırlanmış 

bir test protokolüdür. Test atak ve geriye dönüş olmak üzere iki kısımdan oluşur. 

Parkurun atak kısmında sporcu 10 metrelik deparın ardından önüne yuvarlanan topu 

20 metre sürer ve topu sağ ayak ve sol ayak ile olmak üzere iki yana duvar pası için 
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ayağından çıkarır. Sporcunun yaptığı duvar pası hedefe varırsa beceri düzeyine (+) 

eğer duvar pası hedef dışında olursa (-) olarak değerlendirilirTopla 30 metre sonra 

tekrar buluşan sporcu, konilerle belirlenmiş alanlardan slalom yaparak geçer ve ceza 

sahası içindeki hedefe orta yapar.Sporcunun yaptığı orta hedefe varırsa beceri 

düzeyine (+) eğer orta hedef dışına olursa (-) olarak değerlendirilir. Sporcu ortanın 

ardından ceza sahası çizgisinde hazır olan 3 adet topu kale içine kurulan kalelere gol 

yapmaya çalışır.Sporcunun yaptığı şut hedefe girerse beceri düzeyine (+) eğer şut 

hedefe girmezse(-) olarak değerlendirilir.Testin dönüş kısmı olan 90 metrelik 

mesafeyi koşar. Sporcunun testin başlangıç noktası ile bitiş noktası arasındaki kat 

ettiği süre sporcu bilgi formuna kayıt edilir. Oyuncularının sürat, süratte devamlılık, 

koordinasyonve teknik düzeylerini değerlendirilmesi hedeflenir (3). 

Teknik Testin Uygulanışı 

 

Resim 5. Teknik Test Uygulaması 
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3.3. İstatistik 

Alınan bütün verilerin aritmetik ortalamaları, standart sapmaları hesaplandı. 

Ölçümler arasında istatistikî olarak önemli bir fark olup olmadığını belirlemek için 

Independent t test uygulandı. Sonuçlar 0.05 önem seviyesine göre 

değerlendirilmiştir. Verilerin analizi için SPSS For Windows 13.00 paket programı 

kullanılmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

4. BULGULAR 

 

Tablo 4.1. Araştırmada Kadroya Giren ve Giremeyen GruplarınFiziksel 

Değerleri 

 

DEĞİŞKENLER GRUP N ART. 

ORT±S.S 

ART. FARK T P 

Yaş (yıl) 

Kadroda Olanlar 

 
33 22.4±0.6 

1.15 1.423 .159 
Kadroya 

Giremeyenler 
35 21.3±0.5 

Spor Yaşı 

(yıl) 

Kadroda Olanlar 33 6.1±3.4 
1.96 2.27 .026* 

Kadroya 

Giremeyenler 
35 4.1±3.56 

Boy (cm) 
Kadroda Olanlar 33 178.8±4.9 

1.24 2.27 .345 
Kadroya 

Giremeyenler 
35 177.5±5.6 

Vücut Ağırlığı 

(kg) 

Kadroda Olanlar 33 74.0±5 
.051 .039 .969 

Kadroya 

Giremeyenler 
35 74.1±5.7 

(p<0.05)* 

 

Araştırmaya katılan futbolcuların yaş, vücut ağırlıkları ve boy ortalamalarına 

bakıldığında istatistiksel olarak önemli fark bulunamamıştır (p>0.05). Antrenman 

yaşları ortalamalarına bakıldığında ise istatistiksel olarak önemli fark 

bulunmuştur(p<0.05). 
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Tablo 4.2. Araştırmada Kadroya Giren ve Giremeyen GruplarınBiyomotorik 

Test Değerleri 

Değişkenler GRUP ART. ORT±S.S ART. FARK T P 

10m Sürat 

(sn) 

Kadroda Olanlar 1.7±0.08 
0.002 -.108 .914 

Kadroya 

Giremeyenler 
1.7±0.1 

20m Sürat 

(sn) 

Kadroda Olanlar 3.0±0.1 
0.02 .657 .514 

Kadroya 

Giremeyenler 
2.9±.01 

30m Sürat 

(sn) 

Kadroda Olanlar 4.1±.01 
0.007 .193 .848 

Kadroya 

Giremeyenler 
4.1±0.1 

Sağ El Kavrama 

(kg) 

Kadroda Olanlar 41.7±8.1 
0.24 3.348 .885 

Kadroya 

Giremeyenler 
41.4±4.7 

SolEl  

Kavrama(kg) 

Kadroda Olanlar 40.1±7.3 
0.70 7.849 .662 

Kadroya 

Giremeyenler 
40.8±5.4 

30sn Mekik 
Kadroda Olanlar 26.9±2.8 

1.09 1.866 .204 
Kadroya 

Giremeyenler 
25.8±3.9 

1500 Koşusu 

(dk) 

Kadroda Olanlar 6.0±0.3 
0.24 3.601 .017* 

Kadroya 

Giremeyenler 
6.2±0.4 

Esneklik  

(cm) 

Kadroda Olanlar 36.7±5.5 
0.44 -.307 .760 

Kadroya 

Giremeyenler 
37.2±6.1 

(p<0.05)* 

Araştırmamızda kadroda olan ve olmayan futbolcuların biyomotoriktest 

değerlerikarşılaştırıldığında 1500m dayanıklılık koşusu değerleri arasında 

istatistiksel olarakönemli fark bulunurken (p<0.05) diğer test değerleri arasında 

istatistiksel olarakönemli bir fark bulunamadı (p>0.05). 
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Tablo 4.3. Araştırmada Kadroya Giren ve Giremeyen GruplarınÇevre Ölçüm 

Değerleri 

Değişkenler GRUP ART. ORT±S.S ART. FARK T P 

Omuz Çevre 

(cm) 

Kadroda Olanlar 109.5±3.6 
0.25 .255 .799 Kadroya 

Giremeyenler 
109.3±4.4 

Sağ Omuz 

Çevre(cm) 

Kadroda Olanlar 43.1±3.2 
0.13 .149 .882 Kadroya 

Giremeyenler 
43.0±4.1 

Kol Ext. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 28.2±1.4 
0.59 -1.43 .156 Kadroya 

Giremeyenler 
28.8±1.9 

Kol Flx. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 32.2±1.5 
0.12 -.294 .770 Kadroya 

Giremeyenler 
32.3±1.8 

Ön kol ext. 

 (cm) 

Kadroda Olanlar 25.8±1.0 
0.37 -1.63 .106 Kadroya 

Giremeyenler 
26.2±0.8 

Ön kol Flx. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 27.8±1.0 
0.34 -1.03 .303 Kadroya 

Giremeyenler 
27.2±1.3 

Gögüs 

(cm) 

Kadroda Olanlar 92.7±3.6 
1.16 -1.4 .155 Kadroya 

Giremeyenler 
93.8±2.8 

Göğüs insp. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 96.7±3.9 
1.33 -1.5 .129 Kadroya 

Giremeyenler 
98.0±3.0 

Göğüs Exps. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 90.1±3.7 
0.96 -1.3 .196 Kadroya 

Giremeyenler 
91.1±2.1 

Karın 

(cm) 

Kadroda Olanlar 82.9±4.2 
0.51 -.489 .627 Kadroya 

Giremeyenler 
83.4±4.3 

Kalça  

(cm) 

Kadroda Olanlar 92.3±3.1 
0.33 -.390 .698 Kadroya 

Giremeyenler 
92.6±3.7 

QuadricepsExt. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 54.7±2.5 
0.45 -.785 .435 Kadroya 

Giremeyenler 
55.1±2.1 

QuadricepsFlx. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 55.3±2.4 
0.51 -.906 .369 Kadroya 

Giremeyenler 
55.8±2.1 

CalfExt. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 37.4±2.0 
0.42 -.882 .381 Kadroya 

Giremeyenler 
37.8±1.9 

CalfFlx. 

(cm) 

Kadroda Olanlar 37.9±2 
0.40 -.848 .399 Kadroya 

Giremeyenler 
38.3±1.9 

(p<0.05)* 
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Araştırmamızda kadroda olan ve olmayan futbolcuların çevre ölçüm 

değerlerikarşılaştırıldığında elde edilen değerler arasında istatistiksel olarakönemli 

bir fark bulunamadı (p>0.05). 

Tablo 4.4. Araştırmada Kadroya Giren ve Giremeyen GruplarınSkinfold 

Ölçüm Değerleri 

DEĞİŞKENLER GRUP ART. ORT±S.S ART. FARK T P 

Biceps 

(mm Hg) 

Kadroda Olanlar 4.5±0.9 
0.14 -.533 .596 

Kadroya 

Giremeyenler 
4.6±1.1 

Triceps 

 (mm Hg) 

Kadroda Olanlar 8.6±2.7 
0.66 -.996 .323 

Kadroya 

Giremeyenler 
9.3±2.6 

Pectoral 

(mm Hg) 

Kadroda Olanlar 8.6±2.9 
0.76 1.03 .305 

Kadroya 

Giremeyenler 
7.8±3.0 

Subscapula 

(mm Hg) 

Kadroda Olanlar 10.7±2.5 
0.20 .356 .723 

Kadroya 

Giremeyenler 
10.5±1.9 

Abdomen 

 (mm Hg) 

Kadroda Olanlar 15.5±5.3 
0.45 -.323 .748 

Kadroya 

Giremeyenler 
16.0±6.0 

Iliac 

(mm Hg) 

Kadroda Olanlar 7.5±3.5 
0.83 1.03 .303 

Kadroya 

Giremeyenler 
6.6±2.8 

Quadriceps 

(mm Hg) 

Kadroda Olanlar 11.4±2.9 
0.48 -.601 .550 

Kadroya 

Giremeyenler 
11.9±3.6 

Vücut Yağ  

( %) 

Kadroda Olanlar 8.6±1.1 
0.05 .200 .842 

Kadroya 

Giremeyenler 
8.5±1.08 

(p<0.05)* 

Araştırmamızda kadroda olan ve olmayan futbolcuların deri altı yağ kalınlığı 

değerlerikarşılaştırıldığında elde edilen değerler arasında istatistiksel olarakönemli 

bir fark bulunamadı (p>0.05). 
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Tablo 4.5. Araştırmada Kadroya Giren ve Giremeyen Grupların Teknik Test 

Değerleri 

DEĞİŞKENLER GRUP ART. ORT±S.S ART. FARK T P 

Teknik Test 

(Süre)  

Kadroda Olanlar 55.3±4.9 
0.02 0.02 .983 

Kadroya 

Giremeyenler 
55.2±4.1 

Sağ Pas  

(Adet) 

Kadroda Olanlar 0.72±0.4 
0.45 3.13 .003* 

Kadroya 

Giremeyenler 
0.27±0.4 

Sol Pas  

(Adet) 

Kadroda Olanlar 0,48±0.5 
0.03 -.48 .627 

Kadroya 

Giremeyenler 
0,51±0.5 

Ceza Sahasına 

Orta 

(Adet) 

Kadroda Olanlar 0,54±0.5 
0.09 0.74 .460 

Kadroya 

Giremeyenler 
0,45±0.4 

Sağ Şut 

(Adet) 

Kadroda Olanlar 0,51±0.5 
0.03 0.24 .809 

Kadroya 

Giremeyenler 
0,48±0.5 

Sol Şut 

(Adet) 

Kadroda Olanlar 0,42±0.5 
0.15 -0.24 .806 

Kadroya 

Giremeyenler 
0,57±0.4 

Orta Şut 

(Adet) 

Kadroda Olanlar 0,51±0.5 
0.03 0.98 .327 

Kadroya 

Giremeyenler 
0,48±0.4 

(p<0.05)* 

Araştırmamızda kadroda olan ve olmayan futbolculara uygulanan teknik test 

değerlerikarşılaştırıldığında sağ pas değerleri arasında istatistiksel olarakönemli fark 

bulunurken (p<0.05) diğer test değerleri arasında istatistiksel olarakönemli bir fark 

bulunamadı (p>0.05). 
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5. TARTIŞMA 

 

Bu çalışmada Tekirovaspor (n=23), Orhangazispor (n=22) ve Isparta İl özel 

İdarespor (n=23) futbol takımlarında yer alan toplam 68futbolcunun takımında resmi 

müsabakalarda oynayan ve oynayamayan sporcuların performans 

değerlerikarsılaştırılarak arasındaki farklılıklara bakılmış ve literatürde rastladığımız 

benzerçalışmaların sonuçları ile karşılaştırılmıştır. 

Yaptığımız çalışmada futbolcuların yaş ortalamasını; kadroda olanlarda 

22.4±0.6 yıl ve kadroda olamayanların 21.3±0.5 yıl,toplamda 21.8±3.3 yıl, spor yaş 

ortalamaları; kadroda olanlarda 6.1±3.4 yıl ve kadroda olamayanların 4.1±3.5 yıl, 

toplamda 5.1±3.6 yıl, boy uzunlukları ortalamasını; kadroda olanlarda 178.8±4.9 cm 

ve kadroda olamayanların 177.5±5.6 cm, toplamda 178.1±5.3 cm, vücut ağırlıkları 

ortalamasını; kadroda olanlarda 74.0±5.0kğ ve kadroda olamayanların 74.1±5.7 kğ, 

toplamda 74.1±5.3 kğ olarak sağlanmıştır. 

Karakaş ve ark.(2011) tarafından yapılan çalışmada futbolcuların yaş 

ortalamalarını 23.4±4.2 yıl, spor yaşı 10.5±4.3 yıl, boy uzunluğu 177.9±5.3 cm, 

vücut ağırlığı 73.1±5.1 olarak tespit edilmiştir.Marangoz (2008) tarafından yapılan 

çalışmada, çalışmaya katılan futbolcularınyaş ortalamaları24.7±5.17 yıl, boy 

uzunluğu 179.5±6.1 cm, vücut ağırlığı 71.9±7.5olarak tespit edilmiştir.Taşkın ve 

ark.(2007)yaptıkları çalışmada 3.ligde oynayan futbolcuların yaş ortalamalarını 

22.2±2.7 yıl, boy uzunluğunu 178.0±0.04 cm, vücut ağırlığını 72.4±3.9 kğolarak 

tespit etmişlerdir. Bu çalışmamız, yapılan çalışmalarla paralellik arz etmektedir. 

Her iki grubun (kadroda olanlar ve olmayanlar) yaş, boy ve vücut ağırlığı 

değişkenleri arasında istatiksel olarak anlamlı fark bulunmamıştır(p>0.05). Spor yaşı 

değişkenleri arasında ise anlamlı bir fark bulunmuştur(p<0.05). Bunun nedenini 

antrenörlerin takım kadrosunu oluştururken spor geçmişi daha çok olan veya daha 

tecrübeli sporcularını seçmelerinden kaynaklandığını söyleyebiliriz. 

Araştırmamıza katılan futbolcuların biyomotorik özellikler açısından, 10m 

sürat ortalamaları; kadroda olanlarda 1.7±0.08 sn ve kadroda olamayanların 1.7±0,01 

sn, 20 m sürat ortalamaları; kadroda olanlarda 3.0±0.1 sn ve kadroda olamayanların 

2.98±0.1 sn, 30m sürat ortalamaları; kadroda olanlarda 4.1±0.1 sn ve kadroda 

olamayanların 4.1±0.1sn, sağ el kavrama kuvvet ortalamaları; kadroda olanlarda 
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41.7±8.1 kğ ve kadroda olamayanların 41.4±4.7 kğ, sol el kavrama kuvvet 

ortalamaları, kadroda olanlarda 40.1±7.3 kğ ve kadroda olamayanların 40.8±5.4 kğ, 

30sn mekik test ortalamaları; kadroda olanlarda 26.9±2.8 adet ve kadroda 

olamayanların 25.8±3.9 adet, 1500m dayanıklılık koşusu test değerleri ortalamaları; 

kadroda olanlarda 6.0±0.3 dk ve kadroda olamayanların 6.2±0.4 dk, esneklik 

değerleri ortalamaları ise; kadroda olanlarda 36.7±5.5 cm ve kadroda olamayanların 

37.2±6.1 cm olarak tespit edilmiştir(Tablo 4.2). 1500 dayanıklılık koşusu değişkeni 

arasında anlamlı(p<0.05) bir fark bulunurken diğer değişkenler arasında anlamlı bir 

fark bulunamamıştır(p>0.05). Bunun nedenini; dayanıklılık düzeyi müsabaka 

performansına direkt etki eden bir faktör olduğundan antrenörler takımlarını 

kurarken dayanıklılık faktörünü göz önünde bulundurmalarından kaynaklandığı 

söylenebilir. 

Köklü ve ark.(2009) tarafından yapılan çalışmada 10m sürat değerleri 

ortalamalarını 1.7±0.1 sn, 30m sürat değerleri ortalamalarını ise 4.2±0.1 sn olarak 

tespit etmişlerdir. (40)Kollaht ve ark. (2009) tarafından yapılan çalışmada 

futbolcuların 10m değerleri 1.79 sn bulunurken, 30m değerleri ise 3.03 sn olarak 

bulunmuştur. Marangoz tarafından (2008) profesyonel futbolcular ile yapılan 

çalışmada, çalışmaya katılan Kahramanmaraşsporlu futbolcuların 20m sürat testi 

ortalaması 3.25±0.14 sn, Siirtsporlu futbolcuların 20m sürat testi ortalaması 

3.25±0.13 sn olarak tespit edilmiştir. (41) Duyul (2005) tarafından yapılan 

çalışmada, çalışmaya katılan futbolcuların 20m sürat testi ortalaması 3.06±0.13 sn 

olarak tespit edilmiştir (42).  

Besler ve ark.(2010) tarafından yapılan çalışmada 

Tavşanlılinyitsporlufutbolcuların sağ el kavrama kuvvetlerini 39.9±4.7 kğ, sol el 

kavrama kuvvetlerini ise 37.6±5.7 olarak tespit etmişlerdir (43). Tamer ve ark.(2000) 

yapmış oldukları çalışmada Galatasaray futbol takımının el kavrama kuvveti 

ortalamasını 39.1 kg, sol el kavrama kuvveti ortalamasını 42.9 kg olarak tespit 

etmişleridir (31). Bu çalışmalardaki değerler bizim çalışmamızdaki değerlerle 

paralellik göstermektedir. 

Müniroğlu ve ark. yaptıkları çalışmada Ankara Üniversitesi futbolcularında 

33.4 cm, Hacettepe Üniversitesi futbolcularında 31.4 cm, ODTÜ futbolcularında 

31.7 cm, Başkent Üniversitesi futbolcularında 25.5 cm, Polis Akademisi 



32 

 

futbolcularında ise 32.0 cm olarak bulmuşlardır(12).Aslan ve ark.(2010) yaptıkları 

çalışmada, süper lig futbolcuların esneklik değerlerini 30.7±5.4 olarak tespit 

etmişlerdir (44). Güler (2007) tarafından Süper Amatör Futbol Ligi futbolcuları ile 

yapılan çalışmada, çalışmaya katılan futbolcuların esneklik testi ortalaması 

30.09±5.5 cm olarak tespit edilmiştir (45). Akçınar (2009) tarafından yapılan 

çalışmada futbolcuların esneklik değerleri ortalamasını 39.42±3.90 cm olarak 

bulmuştur (36). Bu çalışmalardaki değerlerde bizim çalışmamızdaki değerlerle 

paralellik göstermektedir. 

Yaptığımız çalışmada kadroda olan futbolcuların; omuz çevre 

ortalamaları109.5±3.6 cm, sağ omuz çevre ortalamaları43.1±3.2 cm, kol ekstansiyon 

ortalamaları28.2±1.4 cm, kol fleksiyonortalamaları 32.2±1.5 cm, önkol 

ekstansiyonortalamaları 25.8±1.0  cm, önkol fleksiyon ortalamaları 27.8±1.0 cm, 

göğüs çevre ortalamaları 92.7±3.6 cm, göğüs inspirasyon ortalamaları 96.7±3.9 cm, 

göğüsekspirasyon ortalamaları 90.1±3.7 cm, karın çevre ortalamaları 82.9±4.2 cm, 

kalça çevre ortalamaları 92.3±3.1 cm, quadricepsekstansiyonortalamaları 54.7±2.5 

cm, quadricepsfleksiyonortalamaları 55.3±2.4 cm, calfekstansiyon ortalamaları 

54.7±2.5 cm, calffleksiyon ortalamaları 37.9±2 cm,   kadroya giremeyen 

futbolcuların ise omuz çevre ortalamaları109.3±4.4 cm, sağ omuz çevre 

ortalamaları43.1±3.2 cm, kol ekstansiyon ortalamaları28.2±1.4 cm, kol 

fleksiyonortalamaları 32.2±1.5 cm, önkol ekstansiyonortalamaları 25.8±1.02 cm, 

önkol fleksiyon ortalamaları 27.8±1.0 cm, göğüs çevre ortalamaları 92.7±3.6 cm, 

göğüs inspirasyon ortalamaları 96.7±3.9 cm, göğüsekspirasyon ortalamaları 90.1±3.7 

cm, karın çevre ortalamaları 82.9±4.2 cm, kalça çevre ortalamaları 92.3±3.1 cm, 

quadricepsekstansiyonortalamaları 54.7±2.5 cm, quadricepsfleksiyonortalamaları 

55.36±2.4 cm, calfekstansiyon 54.7±2.5 cm, calffleksiyon ortalamaları 37.9±2 

cmolarak tespit edilmiştir (Tablo 4.3).  

Karataş (2007) tarafından 22 Beden Eğitimi ve Spor Öğrencisi ile yapılan 

çalışmada extensiondabiceps çevre ölçümleri ortalaması 27.5±1.9 cm, olarak tespit 

edilmiştir (46).  Revan (2003) tarafından 43 futbolcu ile yapılan çalışmadacalf çevre 

ölçümleri ortalaması defans 37.2±2.0 cm, forvet 35.6±1.6 cm, toplamda 36.3±2.2 cm 

olarak tespit edilmiştir (47).Rienzi ve ark. (2000) 17 elit profesyonel futbolcunun calf 

çevresi ortalamasını 37.2 ± 2.9 cm olarak tespit etmişlerdir (22). Karakaş ve 
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ark.(2011) tarafından yapılan çalışmada futbolcuların göğüs çevresini 87.3±3.4 cm,  

kalça çevresini 90.9±2.8 cm olarak tespit etmişlerdir (46). Meriç ve ark.(2007) 

tarafından yapılan çalışmada profesyonel orta saha oyuncularının uyluk çevresini 

53.9±2 cm, defans oyuncularının ise 57.8±2 cm olarak tespit etmişlerdir. (48) Albay 

ve ark.(2008) tarafından yapılan çalışmada futbolcuların baldır çevresini 36.7±2.6 

cm olarak tespit etmişlerdir (49). 

Futbolcular kadroda olanlar ve olmayanlar olarak gruplandırıldığında 

futbolcuların çevre ölçümleri ortalamalarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

tespit edilmezken (P>0,05) literatür taramamız neticesinde benzerlikler saptanmıştır. 

Araştırmamıza katılan futbolcuların deri kıvrım kalınlıkları incelendiğinde,  

kadroda olan futbolcuların; biceps ortalamaları4.5±0.9 mm,triceps 

ortalamaları8.6±2.7 mm, pectoral ortalamaları8.6±2.9 mm, supscapula ortalamaları 

10.7±2.5 mm, abdomen ortalamaları 15.5±5.3 mm, iliac ortalamaları 7.5±3.5 mm, 

quadriceps ortalamaları 11.4±2.9 mm, vücut yağ yüzdeleri ise ortalamaları 8.6±1.1 

mm, kadroya giremeyen futbolcuların isebiceps ortalamaları4.6±1.1 mm,triceps 

ortalamaları9.3±2.6 mm, pectoralortalamaları7.8±3.0 mm, supscapula ortalamaları 

10.5±1.9 mm, abdomen ortalamaları 16.0±6.0 mm, iliac ortalamaları 6.6±2.8 mm, 

quadriceps ortalamaları 11.9±3.6 mm, vücut yağ yüzdeleri ise ortalamaları 8.5±1.08 

%olarak tespit edilmiştir(Tablo 4.4). 

Kadroda olan ve kadroda olmayan futbolcuların total vücut yağ yüzdesi 

ortalamaları arasındaanlamlı bir farkın olmayışı grubun homojen olmasının bir 

sonucudur veölçümlerin alındığı dönemin hazırlık periyodunun sonlarında olması 

düşünülürse futbolcuların antrenmanlı olmasından kaynaklandığı söylenebilir. 

Karakaş ve ark.(2011) tarafından yapılan çalışmada futbolcularda biceps deri 

kıvrım kalınlığını 3.7±1.9 mm, triceps kıvrım kalınlığını 6.6±3.0 mm, subscapular 

deri kıvrım kalınlığını 8.2±2.0 mm, abdominal deri kıvrım kalınlığını 9.5±4.4 mm, 

iliac deri kıvrım kalınlığını 4.6±1.7 mm, uyluk deri kıvrım kalınlığını 9.1±4.2 mm, 

calf deri kıvrım kalınlığını 5.0±1.8 mm olarak tespit etmişlerdir(46). Akçınar (2009) 

tarafından yapılan çalışmada triceps deri altı yağ kalınlığı ortalamasını 7.5±1.9 mm, 

supscapula deri altı yagkalınlıgı ortalaması 10.2±1.3 mm,iliac deri altı yağkalınlığı 

ortalaması 10.0±3.2 mm, total vücut yağ yüzdesi ölçümleri ortalaması 8.5±0.9 mm 

olarak bulmuştur (36). Marangoz (2008) tarafından yapılan çalışmada, çalışmaya 
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katılan futbolcuların total vücut yağ yüzdesi 8.3±3.2 mm olarak tespit edilmiştir(41). 

Sergej (2003) tarafından yapılan çalışmada, çalışmaya katılan futbolcuların total 

vücut yağ yüzdesi 9.6±2.5 mm olarak tespit edilmiştir (22).  Akın ve ark. (2004) 

tarafından23 futbolcu ile yapılan çalışmada total vücut yağ yüzdesi10.0±1.1 mm 

olarak tespit edilmiştir (48).  

Spor dallarına yönelik ideal total vücut yağ yüzdeleri ile ilgili olarak 

kesinveriler yoktur. Çünkü sporcular, genetik ve diğer faktörlere bağlı olarak aynı 

spordallarında olmalarına karsın, farklı performans gösterebildikleri vücut 

yağınasahip olabilirler(50).  

Bu nedenle araştırmamızda elde ettiğimiz total vücut yağ 

yüzdesiortalamalarıyla literatür arasında benzerlikler ve farklılıklar 

bulunabilmektedir. Bufarklılıklar araştırılan grupların antrenman düzeyleri, beslenme 

alışkanlıkları veyahesaplamada kullanılan metot ve formüllerin 

farklılığındankaynaklandığıdüşünülmektedir. 

Araştırmamıza katılan futbolcuların; teknik test ortalamaları55.3±4.9 sn, sağ 

pas ortalamaları1.7±0.4, sol pas ortalamaları1.5±0.5, ceza sahasına orta ortalamaları 

1.4±0.5, sağ şut ortalamaları 1.4±0.5, sol şut ortalamaları 1.5±0.5, orta şut 

ortalamaları 1.4±0.5, kadroya giremeyen futbolcuların ise teknik test 

ortalamaları55.2±4.1 sn, sağ pas ortalamaları1.3±0.4, sol pas ortalamaları1.5±0.5, 

ceza sahasına orta ortalamaları 1.3±0.4, sağ şut ortalamaları 1.4±0.5, sol şut 

ortalamaları 1.6±0.4, orta şut ortalamaları 1.3±0.4, olarak tespit edilmiştir(Tablo 4.5). 

Araştırmamıza katılan futbolcular kadroda olanlar ve olmayanlar olarak 

gruplandırıldığında futbolcuların sağ pas ortalamalarında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark tespit edilirken (P<0,05) diğer değişkenlerde anlamlı fark tespit 

edilmemiştir(P>0.05). 
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Futbolcular üzerinde yapılan performans ölçümlerinin, futbolcuların mevcut 

durumlarının belirlenmesi ve sezona başlamadan önce ideal kadroyu oluşturma 

açısından önemli olduğu düşünülmektedir. Futbolcuların performans özelliklerinin 

sezon öncesinde belirlenerek, elde edilen değerlere göre antrenman programı 

hazırlanması ve uygulanması sonucunda takım seviyesinde verimliliğin artacağı 

düşünülmektedir. 

Hazırlık dönemi öncesinde ve sonrasında ölçümlerin tekrar edilmesi 

futbolcuların hangi seviyede olduklarını, kendilerinin ne kadar geliştirdiklerini ve 

sezona hazır olma durumunun tespiti açısından bir antrenör için önemlidir. 

Sonuç olarak elde edilen verilere dayalı çalışmamızın sonucunda kadroda 

olan ve olmayan futbolcuların ileride kullanılabilecek referans değerleri belirlendi. 

Performans skoru açısından fiziksel, fizyolojik, biyomotorik, psiko-mental ve teknik 

tüm verilerin kombine değerlendirmesi ile hem yetenek seçimi boyutunda hem de 

gelişimlerini takip etmek açısından, araştırmamıza benzer diğer çalışmalara da 

yararlı olacağı kanaatindeyiz. 
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ÖZET 

Hazırlık Periyodunda Futbol Takımı Kadrosunun Oluşturulmasında 

Performans Analizlerinin Rolü 

 

Bu çalışmanın amacı, hazırlık periyodu sonunda futbol takım kadrosunun 

oluşumunda sporcuların bazı temel biyomotorik, fizyolojik ve teknik özelliklerinin 

rolünün araştırılmasıdır. 

Araştırmaya 3. Lig takımlarından Orhangazispor (n:23) ve Tekirovaspordan 

(n:22) , BAL liginden ise Isparta İl Özelidarespor (n:23) futbol takımlarında hazırlık 

periyodu antrenmanlarına katılan 68 futbolcu katıldı. Araştırmaya katılan 

futbolcuların ortalama yaşları 21.8±3.3 yıl, boyları 178.1±5.3 cm., vücut ağırlıkları 

74.1±5.3 kg ve spor yaşları da 5.1±3.6 yıldı. Araştırmada antropometrik ölçümlerden 

çevre ve derialtı yağ oranları, biyomotorik özellikler ölçümleri için esneklik, kuvvet 

ve sürat testleri uygulandı. Teknik özelliklerini ise futbola özgü Futtek testi 

uygulandı. İstatistik değerlendirme, kadroya giren ve kadroya giremeyen 

futbolcuların değerleri arasındaki farklar independ t-test belirlendi. 

Elde edilen verilere göre,  hazırlık periyodu sonunda kadroda olan ve 

olmayan futbolcuların değerlerinin karşılaştırmasında spor yaşları, 1500m 

dayanıklılık koşusu ve teknik testte sağ ayak pas değerleri arasında önemli fark 

bulundu (p<0.05) diğer değerler arasında anlamlı fark bulunamadı (p>0.05).  

Sonuç olarak çalışmamızda kadroda olan ve olmayan futbolcuların ileride 

kullanılabilecek referans değerleri belirlendi. Performans skoru açısından fiziksel, 

fizyolojik, biyomotorik, psiko-mental ve teknik tüm verilerin kombine 

değerlendirmesi ile hem yetenek seçimi boyutunda hem de gelişimlerini takip etmek 

açısından, araştırmamıza benzer diğer çalışmalara da yararlı olacağı kanaatindeyiz. 

 

 

 
Anahtar Sözcükler: Hazırlık periyodu, Futbol, Biyomotorik, Fizyolojik 
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SUMMARY 

 

 The Role Of Performance Analysis In Forming Soccer Team Cadres 

During Preparation Period 

 

 The aim of this study is to examine the role of some basic biomotor, 

physiological and technical characteristics of athletes in the formation of the soccer 

team cadre at the end of the preparation period. 

 Orhangazispor, Tekirovaspor and Isparta İl Özelidarespor soccer teams 

participated in the 3 rd league teams of the survey and 68 players participated in their 

training.The average age of football players participating in the study was 21.8 ± 3.3 

years, 178.1 ± 5.3 cm in length, 74.1 ± 5.3 kg in body weight and 5.1 ± 3.6 years in 

sports.Biomatric tests (strength, speed, flexibility), subcutaneous fat and environment 

measurements and football-specific technical tests were applied in the study. 

Statistical procedures were used as descriptive and independ t-test between groups. 

 At the end of the preparation period, there was no significant difference 

between the values of the players who were in the team and those who were in the 

team (p <0.05), there was no significant difference between the sports age, 1500m 

endurance run and technical test (p <0.05). 

 Based on the obtained data, the reference values of future and future 

footballers were determined. In terms of performance score, we believe that it will be 

beneficial for both the evaluation of physical, physiological, biomotoric, psycho-

mental and technical data, as well as for the selection of talent as well as for pursuing 

their development. 

 

 

Key Words: Preparation period, Football, Biomotorics, Physiological 
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